—— 1 —

—

昆明市官渡区交通运输局

B类

主动公开

官交函〔2022〕44号

关于官渡区第十七届人大一次会议
第 171015号建议答复的函

郭宝坤代表：

您提出的《福宜高速拆迁小板桥社区二标段线外民房诉求拆

迁》建议收悉，现答复如下：

一、建议概况

福宜高速项目拆迁小板桥社区片区，涉及线内建筑物已拆除

96%，自项目拆迁启动以来把部分民房与社区整体村貌分割为

二，拆迁范围外涉及一、二、三、四、五组民房大约 85 户，该

片区住户存在重大安全隐患，出行困难，居住环境脏乱差，根据

群众诉求，愿意参与此次福宜高速拆迁范围居民户已达 80%，请

上级部门给予协调处理该区域是否拆迁事宜。

二、工作现状

—— 2 —

—

福宜高速项目时间紧、任务重，为加快推进项目建设并妥善

安置范围内的被征迁人，福宜高速项目严格按照发改、运输等部

门关于项目立项、设计文件等事项的要求，依据街道提出的征地

材料核实项目拆迁范围，依法依规开展征地工作。目前福宜高速

项目红线内的民房征迁工作已完成，项目征迁红线范围未包括该

85户民房，故此次不能一并拆迁。

三、建议办理情况

在福宜高速项目建设期间，我局将会督促街道、拆迁公司与

建设单位严格执行国家及地方政府颁布的相关环境保护、施工安

全等法律法规，做好噪音管控、扬尘防控等安全文明施工，尽量

降低对周边住户造成影响，确保片区住户正常生产生活。

感谢您对政府工作的关心和支持。

（联系人及电话：王安丽 0871-716****，137****4750）

2022年 6月 29日

抄送：区人大常委会人事代表工委、区政府目督办。

昆明市官渡区交通运输局 2022年 6月 29日印发